3.3. *Galatians 2:21; Hebrews 7:19 and 8:6*

Hoc tibi dico, iudaeae, ut cognoscas quod ista grandis dubitatio omissionis retributionis Gloriam per Legem Moysi, pulsavit animos iudaeorum, et uides quomodo sunt angustiati in eius solutione. Hinc est, quod Apostolus Paulus institutus a Spiritu Sancto ausus est dicere ad Galat<as> 2 cap<itulo> in fine: “*Si enim per Legem iustitia, ergo Christus gratis mortuus est*”. Quasi uelit clare dicere, per Legem Moysi non erat iustitia, et sic non erat Gloria Coelestis promissa, quia si promissa fuisset, non erat necessaria passio Christi, ad Gloriam consequendam. Et etiam ad Hebr<aeos> 7 c<apitulo> dicit: “*Nihil enim ad perfectum adduxit Lex*”.¹⁹

Another dominant theme in the anti-Jewish refutation found in the *Zelus Christi* is dealt with in the section “*Quartus Articulus primae partis, uidelicet, quod Lex Moysi non dabat Gloriam animabus post mortem.*” Here, the quotes from Paul come from Galatians 1 and Hebrews 7, and both are used to uphold Christianity’s promise of eternal life after death. In addition, once again both quotations refer to the question of the Law (and its connection to Abraham), since they speak of the supremacy of the New Law over Mosaic Law, of the Law of Christ as the only path that “leads to perfection.” This idea continues to be developed in the following pages of the treatise, and at the beginning of “*Septimus Articulus primae partis, uidelicet, quod lex Moysi non erat perfecta*” we find another reference to Paul, specifically to Hebrews 8, where he speaks of the need for a New Law and of Jesus Christ as the priest of this “New Covenant”:

Satis etiam est probatum septimum, quod dixi in hoc secundo corellario, quod lex Moysi non erat perfecta, cum non daret perfectionem post mortem; et ideo necessaria erat lex noua, de qua scribit Ieremias capitulo 3 et capitulo 31. Quod capitulus 31 inducit Apostolus Paulus ad Heb<raeos> c<apitulo> 8.²⁰

17. See Ferreira, Joel Antonio (2014), *Gálatas: la epístola de la apertura de fronteras*, Bogotá, Editorial San Pablo, pp. 5-6.

18. This is interesting for the reading of the work that I propose here, which belies the radical anti-convert interpretation that has traditionally been given to it.

19. *Zelus Christi*, 21a (nos. 128-129).

20. *Zelus Christi*, 22a (no. 134). We find, once again, the same references to Jeremiah and Hebrew 8 in *Zelus Christi*, 30a (no. 183), in the section “*Quintus principalis articulus primae partis, uidelicet, quod celebrato sacrificio corporis Messiae, debebat lex noua per electos Messiae, in cordibus hominum infundi, ubi ponitur Prophetiarum ueteris Testamenti discursus de iis, quae de Christo prophetata sunt.*”

3.4.1. *Corinthians 15*

Ita, quod corpora humana tanta gloria redundabunt et glorificabuntur, quod licet sint corpora humana cum suis formis et membris substantialibus, erunt tamen quasi spiritalia, ut Angeli. Et, quia forsitan posset quis dubitare de quo seruiet ista membra, ut infelix Rabbi Moyses Aegyptius dubitauit. His respondet Daniel Propheta in sua prophetia, quod “*fulgebunt quasi splendor firmamenti et qui ad iustitiam erudiunt multos, quasi stellae in perpetuas aeternitates.*” Dan. ca<pitulo> 12 in fine. Quod magis declarans Apostolus Pau<lus> I ad Cor<inthios> c<apitulo> 15, quod ista corpora resuscitata, miraculose surgent post corruptionem in corpora incorruptibilia, quae dabit Deus cuilibet sicut uolet, cum differentia condigna, sicut est differentia inter stellas, quia una est maior alteras, et clarior. Et omnes resurgemus, sed non omnes immutabimus, quia non omnes erunt in Gloria et resplendentes, prout stellae.²¹

The last reference to Paul that I will comment on here is inserted into the section “*Quintus principalis articulus primae partis ...*,” which deals with the spread of the New Law by the apostles (“*electos Messiae*”). This New Law was announced by the prophets of the Old Testament, who, together with other prophetic voices such as the sibyls, are Pedro de la Cavallería’s focus throughout this section.

The paragraph that we will be commenting on below comes from the part about the prophet Isaiah, which deals with the resurrection of the flesh, a fundamental aspect of Christian eschatology. Moreover, just below the reference to Paul that concerns us (1 Cor. 15:38-49) there is a direct quotation from another prophet, Daniel (Dan. 12:3), which refers to the glory that some men will receive after death: “But the wise shall shine brightly like the splendor of the firmament, and those who lead the many to justice shall be like the stars forever.” This idea is reinforced by the quotation from Paul that follows, which addresses the concept of resurrection directly and, perhaps somewhat less directly, the idea of predestination (which is present in the word *electos* itself).

However, let us take a look at Paul’s text, since here Pedro de la Cavallería quotes freely and in abridged form:

Sed dicet aliquis: “Quomodo resurgunt mortui? Quali autem corpore veniunt?” Insuper! Tu, quod seminas, non vivificatur, nisi prius moriatur; et, quod seminas, non corpus, quod futurum est, seminas sed nudum granum, ut puta tritici aut alicuius ceterorum. Deus autem dat illi corpus sicut voluit, et unicuique seminum proprium corpus. Non omnis caro eadem caro, sed alia hominum, alia caro pecorum, alia caro volucrum, alia autem piscium. Et corpora caelestia et corpora terrestria, sed alia quidem caelestium gloria, alia autem terrestrium. Alia claritas solis, alia claritas lunae et alia claritas stellarum; stella enim a stella differt in claritate. Sic et resurrectio mortuorum: seminatur in corruptione, resurgit in incorruptione; seminatur in ignobilitate, resurgit in